Протокол № 6
заседания комиссии по землепользованию и застройке МО «Город Кизилюрт»
г.Кизилюрт                                                                                                        «29» марта 2016 года
                                                                    Повестка дня:
         1. Изменение разрешенного использования земельных участков с кадастровыми  номерами:                                                                                                                                                             - 05:45:000040:264 площадью  915 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, ул. Аскерханова, 4 «а;                                                                                                                              - 05:45:000058:0141 площадью 600кв.м. по адресу:  г.Кизилюрт, ул. Гагарина, 52 «б»;                                                                                                                                   - 05:45:000051:756 площадью 900 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, СНТ Химик-2, ул. Родниковая, 28;
-   05:45:000008:127 площадью 1060кв.м. по адресу:  г.Кизилюрт, ул. Газимагомеда, 8/1 «а»;

	2. Рассмотрение проекта планировки и застройки  МКР № 3  города Кизилюрт.

Присутствовали:

         1. Беков А.А.- председатель комиссии, глава администрации МО «Город Кизилюрт».
         2.Джафаров С.Д – первый зам. главы администрации МО «Город Кизилюрт».
         3.Патахов М.А. – заместитель председателя комиссии по землепользованию и завстройке администрации МО «Город Кизилюрт» -  начальник отдела АГиЗО администрации МО «Город Кизилюрт».
4.Хамидов Ю.А. – член комиссии, зам. начальника управления МС и СЗ администрации МО «Город Кизилюрт».
5.Абдулатипов М.А. – член комиссии, генеральный директор ОАО «Водоканалсервис».
6.Буруев С.С. – член комиссии, заместитель директора МУП «Электросеть».
         7.Гамзатов О.  – член комиссии, начальник  КРУС.
8.Магомедов И.Х. -  член комиссии, директор ООО «Газпром газораспределения Дагестан» в г.Кизилюрте.
9.Умагалов Ш.М. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела АГиЗО.
10.Омарасхабов О.Н. - нач. отдела  муниципального контроля.
11.Омаров Г.С. – председатель Совета ветеранов.
Из 11 членов комиссии присутствуют 11 человек.

Вопросы, предложения, рассматриваемые на Комиссии, результаты рассмотрения, рекомендации Комиссии:

	№
п/п
	Дата и номер обращения
	Заявитель
	Содержание замечаний, предложений
	Результаты голосования
	Выводы и рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке

	1

	17.12.2015

 №1269
	Дадаев Магомедмансур Касумович
	Рассмотрение заявления об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером: - 05:45:000040:264 площадью 915 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, ул. Аскерханова, 4 «а» с - «под нежилое здание» на  - «под производственное назначение»
	За – 0
Против – 11
Воздерж.– 0
	Рекомендовать  главе администрации МО «Город Кизилюрт» Бекову А.А. отказать в согласовании  изменения разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 05:45:000040:264

	2
	14.01.2016 №06
	Гаджиясулов Шамиль Магомедович
	Рассмотрение заявления об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером: - 05:45:000058:0141 площадью 600 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, ул. Гагарина, 52 «б» с - «для строительства коммерческого центра» на – «под строительство многоэтажного, многоквартирного жилого дома»;
	За – 11
Против – 0
Воздерж.– 0
	Рекомендовать  главе администрации МО «Город Кизилюрт» Бекову А.А.   вынести на публичные слушания  изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 05:45:000058:0141

	3
	22.01.2016 №39
	Хадова Патимат
	Рассмотрение заявления об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером: - 05:45:000051:756 площадью 900 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, СНТ Химик-2, ул. Родниковая, 28 с - «под садоводство» на  - «под производственную базу» ;
	За – 11
Против – 0
Воздерж.– 0
	Рекомендовать  главе администрации МО «Город Кизилюрт» Бекову А.А.   вынести на публичные слушания  изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 05:45:000051:756

	4
	20.02.2016
 №153
	Сайгидов Имам Салимович
	Рассмотрение заявления об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером: - 05:45:000008:127 площадью 1060 кв.м. по адресу: г.Кизилюрт, ул.Газимагомеда, 8/1 «а» с - «для строительства коммерческого объекта» на  - «для строительства индивидуального жилого дома»
	За – 11
Против – 0
Воздерж.– 0
	Рекомендовать  главе администрации МО «Город Кизилюрт» Бекову А.А. вынести на публичные слушания изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 05:45:000008:127

	5
	29.03.2016
	Отдел АГиЗО
	Рассмотрение проекта планировки и застройки  МКР №3 города Кизилюрт
	За -11
Против - 0
Воздер. - 0
	Проект одобрен. Рекомендовать главе администрации МО «Город Кизилюрт» вынести обсуждение проекта  планировки и застройки МКР №3 города Кизилюрт на публичные слушания.